
РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА–1987/2016 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

09 декабря 2016 года                                                                 г. Краснодар

 

    Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия):

в отсутствие представителя Абалешева А.В., в присутствии представителя ФКУЗ
«Санаторий «Сосновый» МВД РФ, рассмотрев жалобу Абалешева А.В. (далее –
Заявитель) на действия ФКУЗ «Санаторий «Сосновый» МВД РФ (далее – Заказчик)
при проведении электронного аукциона: «Строительство объекта «Два общежития
квартирного типа на 40 квартир», расположенного по адресу: 352832, пос.
Сосновый, Туапсинский район, Краснодарский край» (извещение №
0318100059216000067) в части нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе, Федеральный закон №44-ФЗ),

 

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной системе.

Заявитель в своей жалобе указывает, что положения документации об
электронном аукционе противоречат Закону о контрактной системе.

Представитель Заказчика, с доводами, изложенными в жалобе не согласился.
Документация соответствует требованиям Закона о контрактной системе.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения сторон, Комиссия
пришла к следующим выводам.

ФКУЗ «Санаторий «Сосновый» МВД РФ проводился электронный аукцион:
«Строительство объекта «Два общежития квартирного типа на 40 квартир»,
расположенного по адресу: 352832, пос. Сосновый, Туапсинский район,
Краснодарский край» (извещение № 0318100059216000067).

Начальная (максимальная) цена контракта – 226 236 700,00.

Информация, предусмотренная настоящим Федеральным законом и размещенная
в единой информационной системе, должна быть полной и достоверной (ч. 3 ст. 7



Закона о контрактной системе).

Согласно ч .4 ст. 64 Закона о контрактной системе к документации об электронном
аукционе прилагается проект контракта, который является неотъемлемой частью
этой документации.

В соответствии с ч.ч. 5, 6 ст. 110.2 Закона о контрактной системе контракт,
предметом которого являются строительство и (или) реконструкция объектов
капитального строительства, должен содержать условие о поэтапной оплате
выполненных подрядчиком работ исходя из объема таких работ и цены контракта.

Объем выполненных по контракту работ определяется с учетом статьи 743
Гражданского кодекса Российской Федерации. При этом оплата выполненных по
контракту работ осуществляется в сроки и в размерах, которые установлены
графиком оплаты выполненных по контракту работ с учетом графика выполнения
строительно-монтажных работ.

Заявитель указывает, что проект контракта не содержит условие о поэтапной
оплате выполненных работ.

Представителем Заказчика пояснено, что график работ будет определен после
проведения аукциона и определения победителя. В соответствии с п. 14.16 проекта
контракта, график исполнения является неотъемлемой частью контракта.

Условие о поэтапной оплате указано в п. 21 информационной карты «Форма, сроки
и порядок оплаты по контракту», что соответствует требованиям ст. 110.2 Закона о
контрактной системе.

Комиссия, руководствуясь ч. 1,3,4 ст.105 и на основании ч.15, ч.22, ч.23 ст.99, ч.8
ст.106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»,

 

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу Абалешева А.В. необоснованной.

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.

 

 

consultantplus://offline/ref=5F156300A3A9090C9CD93D536994D12FDEC0BCDEC04337A651ED766DC66B01004A270C604AC5F858m80DN

	РЕШЕНИЕ

